
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 구포1동
정책: 주민자치 기반 강화(구포1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

구포1동 288,388 295,418 △7,030

주민자치 기반 강화(구포1동) 210,150 211,150 △1,000

동기능 활성화 210,150 211,150 △1,000

통반장 관리 148,420 149,420 △1,000

301 일반보전금 148,420 149,420 △1,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 148,420 149,420 △1,000

통장회의 참석수당 10,820 11,520 △700

반장보상금 3,200 3,500 △300

행정운영경비(구포1동) 78,238 84,268 △6,030

기본경비 78,238 84,268 △6,030

기본경비 78,238 84,268 △6,030

201 일반운영비 46,248 43,748 2,500

02 공공운영비 23,990 21,490 2,500

전기요금 8,500 6,000 2,500

202 여비 21,710 30,240 △8,530

01 국내여비 21,710 30,240 △8,530

직원 출장여비 21,710 30,240 △8,530

- 1 -

경정 10,820,000원

경정 3,200,000원

경정 8,500,000원

경정 21,710,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 구포2동
정책: 주민자치 기반 강화(구포2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

구포2동 294,533 316,304 △21,771

주민자치 기반 강화(구포2동) 211,844 216,589 △4,745

동기능 활성화 211,844 216,589 △4,745

통반장 운영 204,195 208,940 △4,745

301 일반보전금 204,195 208,940 △4,745

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 204,195 208,940 △4,745

통장수당 158,000 158,400 △400

통장회의 참석수당 14,820 15,840 △1,020

반장보상금 4,975 8,300 △3,325

행정운영경비(구포2동) 82,689 99,715 △17,026

기본경비 82,689 99,715 △17,026

기본경비 82,689 99,715 △17,026

201 일반운영비 59,023 57,703 1,320

02 공공운영비 33,973 32,653 1,320

냉·난방 도시가스요금
3,120 1,800 1,320

202 여비 13,910 32,256 △18,346

01 국내여비 13,910 32,256 △18,346

직원 출장여비 13,910 32,256 △18,346
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경정 158,000,000원

경정 14,820,000원

경정 4,975,000원

경정 3,120,000원

경정 13,910,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 구포3동
정책: 주민자치 기반 강화(구포3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

구포3동 266,787 279,954 △13,167

주민자치 기반 강화(구포3동) 194,005 196,900 △2,895

동기능 활성화 194,005 196,900 △2,895

통반장운영 186,305 189,200 △2,895

301 일반보전금 186,305 189,200 △2,895

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 186,305 189,200 △2,895

통장회의참석수당 13,280 14,400 △1,120

반장보상금 5,025 6,800 △1,775

행정운영경비(구포3동) 72,782 83,054 △10,272

기본경비 72,782 83,054 △10,272

기본경비 72,782 83,054 △10,272

201 일반운영비 40,990 38,990 2,000

02 공공운영비 22,251 20,251 2,000

동 청사 전기요금 6,800 4,800 2,000

202 여비 22,000 34,272 △12,272

01 국내여비 22,000 34,272 △12,272

직원 출장여비 22,000 34,272 △12,272
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경정 13,280,000원

경정 5,025,000원

경정 6,800,000원

경정 22,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 금곡동
정책: 주민자치 기반 강화(금곡동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

금곡동 371,624 396,624 △25,000

주민자치 기반 강화(금곡동) 241,190 248,190 △7,000

동기능 활성화 241,190 248,190 △7,000

통반장 운영 234,990 241,990 △7,000

301 일반보전금 234,990 241,990 △7,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 234,990 241,990 △7,000

반장보상금 3,950 10,950 △7,000

행정운영경비(금곡동) 130,434 148,434 △18,000

기본경비 130,434 148,434 △18,000

기본경비 130,434 148,434 △18,000

201 일반운영비 76,338 73,338 3,000

02 공공운영비 36,331 33,331 3,000

냉·난방 전기요금 11,400 8,400 3,000

202 여비 41,496 62,496 △21,000

01 국내여비 41,496 62,496 △21,000

직원 출장여비 41,496 62,496 △21,000
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경정 3,950,000원

경정 11,400,000원

경정 41,496,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 화명1동
정책: 주민자치 기반 강화(화명1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

화명1동 293,573 309,263 △15,690

주민자치 기반 강화(화명1동) 221,901 224,951 △3,050

동기능 활성화 221,901 224,951 △3,050

통반장 운영 168,110 171,160 △3,050

301 일반보전금 168,110 171,160 △3,050

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 168,110 171,160 △3,050

통장회의 참석수당 12,560 12,960 △400

반장 보상금 4,350 7,000 △2,650

행정운영경비(화명1동) 71,672 84,312 △12,640

기본경비 71,672 84,312 △12,640

기본경비 71,672 84,312 △12,640

201 일반운영비 46,022 43,722 2,300

02 공공운영비 25,164 22,864 2,300

냉난방 전기요금 8,300 6,000 2,300

202 여비 15,300 30,240 △14,940

01 국내여비 15,300 30,240 △14,940

직원 출장여비 15,300 30,240 △14,940
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경정 12,560,000원

경정 4,350,000원

경정 8,300,000원

경정 15,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 화명2동
정책: 주민자치 기반 강화(화명2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

화명2동 176,933 181,586 △4,653

주민자치 기반 강화(화명2동) 102,725 103,850 △1,125

동기능 활성화 102,725 103,850 △1,125

통반장 운영 94,425 95,550 △1,125

301 일반보전금 94,425 95,550 △1,125

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 94,425 95,550 △1,125

반장보상금 3,225 4,350 △1,125

행정운영경비(화명2동) 74,208 77,736 △3,528

기본경비 74,208 77,736 △3,528

기본경비 74,208 77,736 △3,528

201 일반운영비 43,420 42,420 1,000

02 공공운영비 22,909 21,909 1,000

동청사 전기요금 9,200 8,200 1,000

202 여비 21,680 26,208 △4,528

01 국내여비 21,680 26,208 △4,528

직원 출장여비 21,680 26,208 △4,528
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경정 3,225,000원

경정 9,200,000원

경정 21,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 화명3동
정책: 주민자치 기반 강화(화명3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

화명3동 167,046 180,594 △13,548

주민자치 기반 강화(화명3동) 112,330 109,220 3,110

동기능 활성화 112,330 109,220 3,110

청사 및 장비유지 관리 12,640 6,340 6,300

201 일반운영비 4,200 3,900 300

02 공공운영비 4,200 3,900 300

동 청사 유지비 2,200 1,900 300

405 자산취득비 8,440 2,440 6,000

01 자산및물품취득비 8,440 2,440 6,000

대기자호출시스템(순번대기표) 구입
4,000 0 4,000

수인인명인쇄기(인증기) 구입
2,000 0 2,000

통반장 운영 98,790 101,980 △3,190

301 일반보전금 98,790 101,980 △3,190

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 98,790 101,980 △3,190

반장 보상금 1,510 4,700 △3,190

행정운영경비(화명3동) 54,716 71,374 △16,658

기본경비 54,716 71,374 △16,658

기본경비 54,716 71,374 △16,658

201 일반운영비 37,858 36,058 1,800

02 공공운영비 18,581 16,781 1,800

동 청사 전기요금 4,900 3,600 1,300

상하수도 요금 1,700 1,200 500

202 여비 7,750 26,208 △18,458

01 국내여비 7,750 26,208 △18,458

직원 출장여비 7,750 26,208 △18,458
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경정 2,200,000원

4,000,000원*1대

2,000,000원*1대

경정 1,510,000원

경정 4,900,000원

경정 1,700,000원

경정 7,750,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 덕천1동
정책: 주민자치 기반 강화(덕천1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

덕천1동 190,837 203,184 △12,347

주민자치 기반 강화(덕천1동) 118,095 123,370 △5,275

동기능 활성화 118,095 123,370 △5,275

청사 및 장비유지관리 9,400 3,000 6,400

405 자산취득비 6,400 0 6,400

01 자산및물품취득비 6,400 0 6,400

체력단련장 기구 구입 6,400 0 6,400

ㆍ레그프레스머신 3,300 0 3,300

ㆍ어덕터 3,100 0 3,100

통반장 운영 107,795 119,470 △11,675

301 일반보전금 107,795 119,470 △11,675

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 107,795 119,470 △11,675

통장수당 84,800 91,200 △6,400

통장상여금 13,600 15,200 △1,600

통장회의 참석수당 7,920 9,120 △1,200

반장보상금 1,475 3,950 △2,475

행정운영경비(덕천1동) 72,742 79,814 △7,072

기본경비 72,742 79,814 △7,072

기본경비 72,742 79,814 △7,072

201 일반운영비 36,950 35,750 1,200

02 공공운영비 18,187 16,987 1,200

냉·난방 전기요금 4,800 3,600 1,200

202 여비 26,000 34,272 △8,272

01 국내여비 26,000 34,272 △8,272

직원 출장여비 26,000 34,272 △8,272
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3,300,000원*1대

3,100,000원*1대

경정 84,800,000원

경정 13,600,000원

경정 7,920,000원

경정 1,475,000원

경정 4,800,000원

경정 26,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 덕천2동
정책: 주민자치 기반 강화(덕천2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

덕천2동 199,558 214,682 △15,124

주민자치 기반 강화(덕천2동) 122,190 125,420 △3,230

동기능 활성화 122,190 125,420 △3,230

통반장운영 117,290 120,520 △3,230

301 일반보전금 117,290 120,520 △3,230

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 117,290 120,520 △3,230

통장회의참석수당 8,340 9,120 △780

반장보상금 2,550 5,000 △2,450

행정운영경비(덕천2동) 77,368 89,262 △11,894

기본경비 77,368 89,262 △11,894

기본경비 77,368 89,262 △11,894

201 일반운영비 54,294 51,894 2,400

02 공공운영비 30,677 28,277 2,400

동청사 전기요금 8,400 7,200 1,200

냉난방 전기요금 8,400 7,200 1,200

202 여비 13,930 28,224 △14,294

01 국내여비 13,930 28,224 △14,294

직원 출장여비 13,930 28,224 △14,294
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경정 8,340,000원

경정 2,550,000원

경정 8,400,000원

경정 8,400,000원

경정 13,930,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 덕천3동
정책: 주민자치 기반 강화(덕천3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

덕천3동 207,618 215,676 △8,058

주민자치 기반 강화(덕천3동) 125,910 127,960 △2,050

동기능 활성화 125,910 127,960 △2,050

통반장운영 105,560 107,610 △2,050

301 일반보전금 105,560 107,610 △2,050

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 105,560 107,610 △2,050

반장보상금 2,200 4,250 △2,050

행정운영경비(덕천3동) 81,708 87,716 △6,008

기본경비 81,708 87,716 △6,008

기본경비 81,708 87,716 △6,008

202 여비 30,280 36,288 △6,008

01 국내여비 30,280 36,288 △6,008

직원 출장여비 30,280 36,288 △6,008

- 10 -

경정 2,200,000원

경정 30,280,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 만덕1동
정책: 주민자치 기반 강화 (만덕1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

만덕1동 175,244 185,954 △10,710

주민자치 기반 강화 (만덕1동) 118,700 120,510 △1,810

동기능 활성화 118,700 120,510 △1,810

통반장 운영 103,800 105,610 △1,810

301 일반보전금 103,800 105,610 △1,810

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 103,800 105,610 △1,810

통장회의 참석수당 7,400 8,160 △760

반장보상금 1,200 2,250 △1,050

행정운영경비(만덕1동) 56,544 65,444 △8,900

기본경비 56,544 65,444 △8,900

기본경비 56,544 65,444 △8,900

201 일반운영비 31,228 30,128 1,100

02 공공운영비 15,651 14,551 1,100

냉난방 전기요금 3,500 2,400 1,100

202 여비 16,208 26,208 △10,000

01 국내여비 16,208 26,208 △10,000

직원 출장여비 16,208 26,208 △10,000
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경정 7,400,000원

경정 1,200,000원

경정 3,500,000원

경정 16,208,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 만덕2동
정책: 주민자치 기반 강화(만덕2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

만덕2동 246,408 266,608 △20,200

주민자치 기반 강화(만덕2동) 178,790 181,890 △3,100

동기능 활성화 178,790 181,890 △3,100

청사 및 장비유지관리 3,900 4,000 △100

201 일반운영비 3,900 4,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

옥상 비상문 자동 개폐장치 설치
900 1,000 △100

통반장 운영 173,990 176,990 △3,000

301 일반보전금 173,990 176,990 △3,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 173,990 176,990 △3,000

반장보상금 3,750 6,750 △3,000

행정운영경비(만덕2동) 67,618 84,718 △17,100

기본경비 67,618 84,718 △17,100

기본경비 67,618 84,718 △17,100

201 일반운영비 43,554 40,654 2,900

02 공공운영비 24,791 21,891 2,900

동청사 전기요금 5,500 4,800 700

냉·난방 전기요금 6,000 5,200 800

상·하수도요금 2,840 1,440 1,400

202 여비 14,272 34,272 △20,000

01 국내여비 14,272 34,272 △20,000

직원 출장여비 14,272 34,272 △20,000
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경정 900,000원

경정 3,750,000원

경정 5,500,000원

경정 6,000,000원

경정 2,840,000원

경정 14,272,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 만덕3동
정책: 주민자치 기반 강화(만덕3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

만덕3동 162,004 173,024 △11,020

주민자치 기반 강화(만덕3동) 95,980 98,000 △2,020

동기능 활성화 95,980 98,000 △2,020

통반장운영 91,680 93,700 △2,020

301 일반보전금 91,680 93,700 △2,020

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 91,680 93,700 △2,020

통장회의 참석수당 6,380 7,200 △820

반장보상금 1,300 2,500 △1,200

행정운영경비(만덕3동) 66,024 75,024 △9,000

기본경비 66,024 75,024 △9,000

기본경비 66,024 75,024 △9,000

202 여비 17,208 26,208 △9,000

01 국내여비 17,208 26,208 △9,000

직원 출장여비 17,208 26,208 △9,000

- 13 -

경정 6,380,000원

경정 1,300,000원

경정 17,208,000원


